
 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

      

AL SITO WEB 

A TUTTO IL PERSONALE DELLA SCUOLA  

AGLI ATTI 

 

OGGETTO:  Richiesta fornitura mediante affidamento diretto, tramite Ordine Diretto su MEPA  
 PON FESR 2014-2020 Progetto 10.8.6.A-FESRPON-TO-2020-119-didatTIC  
 Titolo “APPrendiamo” 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO  il D.P.R. N. 275 ,concernente il  Regolamento recante norme in materia di  
 autonomia delle Istruzioni Scolastiche; 

VISTA  la legge15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

 e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

 semplificazione amministrativa”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  

 formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’art. 95, commi 4 e 5; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e 
 correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “regolamento recante istruzioni 
 generali sulla gestione amministrativa-contabile delle istruzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

 e investimenti Europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

 Sviluppo Regionale(FESR) e il regolamento (UE) 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola - 
 competenze e ambienti per l’apprendimento “approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17  
 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020   “Avviso pubblico per la 
 realizzazione di Smart Class  per le scuole del primo ciclo” Fondi strutturali Europei  -  
 Programma Operativo Nazionale per la scuola  - Competenze e ambienti per l’apprendimento   
 2014/2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  
 Obiettivo specifico 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e  
 della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR) , nell’ambito dell’azione  
 10.8.6 ”Azioni per l’allestimento  di centri scolastici digitali e favorire l’attrattività e  
 l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

S
IIC

82
60

09
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

24
 -

 1
4/

10
/2

02
0 

- 
C

23
d 

- 
P

ro
ge

tti
 P

O
N

 -
 U

Firmato digitalmente da LUCA GUERRANTI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico  AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 supporta le scuole  
 per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza  
 epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus; 
VISTO  l’urgenza di garantire devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli  
 studenti che ne siamo sprovvisti, al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e il  
 diritto allo studio; 
VISTA la relazione del Progettista Prof.ssa Patrizia Celati, che ha valutato le caratteristiche delle  
 attrezzature sulla base delle esigenze tecniche e in relazione ai finanziamenti ha valutato il  
 miglior rapporto qualità/prezzo 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 

Ordine Diretto su MEPA dei seguenti dispositivi dalla Ditta LOGOS TRE MAGENTA Srl  Via G.Rossa, 29   
20013 - Magenta (MI) P.I. 06742260158 per un importo complessivo pari ad  € 12.386,66 Iva inclusa, come 
segue: 
 
 n. 26   Notebook  Intel® Core™ i3-1005G  -  8 GB DDR4  -  SSD 256  

   GB  - WINDOWS ®10 PROFESSIONAL - Display LCD 15.6 HD – 

   WEBCAM - Grafica Integrata Intel® HD Graphics 620  -    DVD- 

 Writer – Batteria 3 Celle (41WHr)  - WLAN ac 1x1 +BT 4.2 WW  

  Codice Prodotto   CVD-HP250G7I38 €. 379,00 cad.  + IVA 

 

 n.  1  Notebook  AMD ® A4-9120  -  4GB DDR4  -  SSD 256 GB  -  

   WINDOWS ®10 PROFESSIONAL Academic - Display LCD 15.6  

   HD -WEBCAM - Grafica Integrata Radeon R3  -   WLAN ac 1x1  

   +BT 4.2 WW 

  Codice Prodotto   CVD-ACER215IAMD €. 299,00 cad.  + IVA 

 
 di autorizzare la spesa complessiva di  €   12.386,66 (imponibile €  10.153,00 + IVA  22% €   2.233,66)  
da imputare  al progetto P.1.4  “Realizzazione Smart CLass” – AVVISO 4878/2020 sottoconto 4.3.17 dell’eser-
cizio finanziario 2020; 
 

 di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finan-
ziari di cui alla L. 136/2010. 
 

S
IIC

82
60

09
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

24
 -

 1
4/

10
/2

02
0 

- 
C

23
d 

- 
P

ro
ge

tti
 P

O
N

 -
 U

Firmato digitalmente da LUCA GUERRANTI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

 Il pagamento verrà effettuato dietro prestazione di regolare documento contabile solo dopo aver ve-
rificato l’avvenuta e tempestiva consegna del materiale su indicato e il positivo esperimento della verifica di 
regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa; 
 
 di nominare il Dirigente Scolastico Prof. Luca Guerranti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza e all’albo pretorio. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 Luca Guerranti 
 (Firmato digitalmente) 

S
IIC

82
60

09
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

24
 -

 1
4/

10
/2

02
0 

- 
C

23
d 

- 
P

ro
ge

tti
 P

O
N

 -
 U

Firmato digitalmente da LUCA GUERRANTI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2020-10-16T13:33:01+0200
	LUCA GUERRANTI




